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Republika e Kosoves
Republika Kosova
Republic of Kosovo

Komuna e Kacanikut
Opstina Kacanik
Municipal Kacanik

01~r. 60/01-1890/23
Kacanik, 31.01.2023

Kuvendi i Kornunes Kacanik nc baze te nenit 40.2(d) te Ligjit per Veteqeverisje
l.okale 1'. 03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr. 28/4 Qershor 2008) ne mbledhjen e vet te
mbajtur me 31 janar 2023, pos tjerash e prezantoj,

lnforrnate per Aktivitetin e Kuvendit te Kornunes nga Inaugurimi i Kuvendit
08 dhjetor 2021-31 dhjetor 2022

1. Ne kete lnforrnate eshte paraqitur, Aktiviteti i Kuvendit te Komunes Kacanik nga
Inaugurimi i Kuvendit 08 dhjetor 2021-31 dhjetor 2022.

2. e aktivitetin e Kuvendit te Kornunes eshte pasqyruar ne forme te shkurter
funksionimi i Kuvendit te Komunes dhe te trupave punuese te tij, perrnbushja e
pergjegjesive te percaktuara me Ligjit per Veteqeverisje Lokale, Udhezimeve
Administrative, Statutit te Kornunes, Rregullores per pune te KK, Planit te Punes per
vitin 2022, te realizuara ne mbledhje te rregullta dhe ne aktiviteteve tjera.

3. Aktivitcti i pasqyruar i Kuvendit te Kornunes nga pika I. e kesaj shkrese eshte i
rcgjistruar me 1'. tc protokollit 01 Nr. 60/01-1890/23 dhe i njejti do te jene transparente
per qyietaret e Kornunes se Kacanikut, OJQ, Grupe te interesit dhe per cdo te interesuar
tjeter.

Me kete shkrese njoftohen:

I. Kryetari i Kornunes;
2. Arkivi.
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Hyrje

Sipas Ligjit per Veteqeverisje Lokale, Komuna eshte njesi themelore e veteqeverisjes lokale ne
Republiken e Kosoves. Komuna perrnes organeve te saj eshte e obliguar te ushtroj kompetencat
ne menyre ligjore dhe transparente, duke siguruar edhe pjesemarrjen aktive te qytetareve ne
procesin e vendimmarrjes se organ eve komunale.
Organet e Kornunes jane te obliguara qe ushtrimin e veprirntarise se tyre te zhvillojne sipas
Kushtetutes, ligjeve dhe akteve nenligjore te organeve qendrore dhe akteve te cilat i nxjerrin vet.
Ne kuader te organeve te kornunes, Kuvendi eshte organi me i lart vendimrnarres, i cili ushtron
funksionin e tij ne perputhje me Ligjin per Veteqeverisje Lokale. Kuvendi mban mbledhjet e
rregullta ne menyre qe te kryej funksionet ne kuader te fushe veprirntarise se tij, te cilat kerkohen
me legjislacionin ne fuqi.

Qellimi

Kjo inforrnate ka per qellirn, informimin e qytetareve, Organizatave Joqeveritare dhe grupeve
tjera te interesit, funksionimin e Kuvendit te Kornunes te legjislatures shtate (7) ne aktivitetin nje
(I) vjecar, respektivisht periudha nga Inaugurimi i Kuvendit 08 Dhjetor 2021- 31 Dhjetor 2022.
Informata sherbert si nje mjet adekuat per te rritur transparencen e Kuvendit te Kornunes.

Organet e Komunes

Sipas Ligjit per Veteqeverisje Lokale, Jane :
I. Kuvendi i kornunes; dhe
2. Kryctari i kornunes.

Kuvendi i Kornunes, eshte organi me i larte vendirnmarres ne kornune, zgjidhet ne menyre te
drejtperdrejte nga qytetaret e kornunes, ne pajtim me Ligjin per zgjedhjet lokale ( neni 35.1).

Kryetari i Kornunes, zgj idhet ne zgjedhjet e drejtperdrejta ne pajtirn me ligj in mbi zgjedhjet
lokale (neni 56.1).

Perberja e Kuvendit

Perberja e Kuvendit te Kornunes i dale nga zgjedhjet e lokale te Republikes se Kosoves te
mbajtura me 17 tetor 2021, eshte 27 anetare, te cilet perfaqesojne 5 subjekte politike me nurner te
mandateve: Partia Demokratike e Kosoves (PDK) me 12 mandate, Levizja Vetevendosje (L VV)
me 8 mandate, Lidhja Demokratike e Kosoves (LDK) me 4 mandate, Aleanca per Ardhmerine e
Kosoves(AAK) me 2 mandate, Nisma per Kosoven (NISMA) me I mandat.

Sipas nenit 37.1 te Ligjit per Veteqeverisje Lokale, Mandati i anetareve te kuvendit te komunes
eshte kater vite. 37.2 Anetari i kuvendit te kornunes pushon te jete anetar: a) me rastin e
perfundimit te mandatit te tij; b) nese ai/ajo nderron vendbanimin ku eshte zgjedhur; c) nese
anetari ia paraqet kryetarit te kornunes doreheqjen me shkrim nga posti i tij; d) nese anetari ka
qene i denuar per ndonje veper penale dhe eshte leshuar urdheri per burgim per gjashte ose me
shume muaj; e) nese anetari nuk merr pjese tre (3) muaj rresht ne mbledhjet e kuvendit te
kornunes pa arsye; 12 f) nese ligji ne fuqi, apo ndonje ligj tjeter i zbatueshem skualifikon apo e
konsideron te pa per zgjidhshern. 37.3 Anetari i kuvendit te komunes ne te njejten kohe nuk
mund te jete deputet i Kuvendit te Republikes se Kosoves.

2



Lista e 27 anetareve te zgjedhur te Legjislatures se shtate (7):

I 2 3 4

Nr. Emri dhe Mbiemri Pozita Perkatesia politike
Rend.
01. Brahim Imishti anetar PDK
02. Kemal Murseli anetar PDK
03. Hamide Luma anetar PDK
04. Kadri Krivenjeva anetar PDK
05. Fitore Vishi anetar PDK
06. Rrustem Zenuni anetar PDK
07. Edon Baftiu anetar PDK
08. Selajdin Troni anetar PDK
09. Fatmir Bunjaku anetar PDK
10. Bashkim Krasniqi anetar PDK
II. Florina Lika- Vishi anetar PDK
12. Lej la Muhaxheri-Caka anetar PDK
13. Agim Mani anetar LVV
14. Kadrije Lika-Troni anetar LVV
15. Adnan Reka anetar LVV
16. Nairn Beca anetar LVV
17. Raif Kasa anetar LVV
18. Ernesta Krasniqi anetar LVV
19. Bashkim Luma anetar LVV
20. Arta Avdiu anetar LVV

~- 21. Ardita Rrahmani anetar LDK
22. Besnik Salihu anetar LDK
23. Betim Shala anetar LDK
24. Arlinda Rakoci-Raka anetar LDK
25. Hafize Sallahi anetar/ Doreheqje AAK

Rabije Sallahi anetar/ Zevendesuar AAK
26. Ekrem Livoreka anetar AAK
27. Agim Caka anetar NISMA
Nez .edhi et lokale te 17 tetorit 2021 ka fituar oziten e anetarit te Kuvendit tegj J P Kornunes, Besim
llazi nga subjekti politik i PDK, mirepo per shkak te zgjedhjes se tij Kryetar i Kornunes Kacanik,
ka ofruar doreheqje dhe i njejti eshte zevendesuar nga KQZ me kandidatin e radhes nga po i
njejti subjekt politik - PDK, Brahim Imishti.

lnaugurimi i Kuvendit te Komunes

Inaugurimi i Kuvendit eshte bere me 08 dhjetor 2021, ku e dhane betimin 27 anetaret e zgjedhur
te Kuvendit te Kornunes. Mbledhjen inauguruese e ka (tuar Kryetari ne detyre i Kornunes,
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Besim Ilazi, nderkaq e ka udhehequr anetari me vjeter KK, Kadri Krivenjeva deri me
zgjedhjen e Kryesuesit te Kuvendit.
Perrnbajtja e betimit per anetar te kuvendit

"Une betohem se do t'i kryej detyrat me nder, me besnikeri, pa anime e me
ndergjegje dhe sipas ligjit, si dhe do t'i ushtroj autorizimet e mia si anetar i Kuvendit te Komunes
se Kacanikut, ne menyre qe te sigurohen kushtet per jete te qete per te gjithe'',

Sipas nenit 37.1 te Ligjit per Veteqeverisje Lokale, Mandati i anetareve te kuvendit te komunes
eshte kater vite. 37.2 Anetari i kuvendit te kornunes pushon te jete anetar: a) me rastin e
perfundimit te mandatit te tij; b) nese ai/ajo nderron vendbanimin ku eshte zgjedhur; c) nese
anetari ia paraqet kryetarit te kornunes doreheqjen me shkrim nga posti i tij; d) nese anetari ka
qene i denuar per ndonje veper penale dhe eshte leshuar urdheri per burgim per gjashte ose me
shurne rnuaj; e) nese anetari nuk merr pjese tre (3) muaj rresht ne mbledhjet e kuvendit te

kornunes pa arsye; 12 f) nese ligji ne fuqi, apo ndonje ligj tjeter i zbatueshern skualifikon apo e
konsideron te paperzgjedhshem. 37.3 Anetari i kuvendit te kornunes ne te njejten kohe nuk mund
te jete deputet i Kuvendit te Republikes se Kosoves.

Inaugurimi i Kryetarit te Kornunes

Ne mbledhjen inauguruese te Kuvendit te Kornunes te dates 08 dhjetor 2021 e ka dhene Betimin,
Kryetari i zgjedhur i Kornunes se Kacanikut, Besim I1azi - nga subjekti politik, Partia
Demokratike e Kosoves- PDK, cili i ka fituar ne zgjedhjet lokale te dates 17 Tetor 2021, respektivisht
ne Rundin e dyte te votimit te dates 14 Nentor 2021.

Perrnbajtja e betirnit per kryetar komune

Une, , "Betohem (ose deklaroj solemnisht) qe do t'i kryej
detyrat dhe do t'i ushtroje kompetencat si Kryetar i Kornunes se Kacanikut, me nder,
besnikeri, nc menyre te paanshme, me ndergjegje dhe ne pajtim me ligjin, ne menyre qe t'i
siguroj kushtet per nje jete te qete per te gjithe".

Sipas nenit 56.2 te Ligjit per Veteqeverisje Lokale, Kryetari i Kornunes zgjidhet per nje periudhe kater
vjecare. 56.3 Mandati i kryetarit te komunes perfundon; a) kur ta kryeje mandarin e tij; b) nese vdes; c)
nese jep doreheqje; d) nese nderron vendbanimin ne kornune tjeter; e) nese nuk paraqitet ne punt' per me
shume se 1 muaj pa arsye; f) nese shkarkohet nga detyra ne pajtirn me kete ligj; g) ne rast te vendirnit
perfundimtar te gjyqit qe e privon kryetarin e kornunes nga cilesia juridike; dhe h) ne rast te denirnit per
veper penale me nje urdher per burgirn per gjashte (6) muaj ose me teper. Kornpetencat e kryetarit te
komunes jane te percaktuara ne nenin 58 te Ligjit per Veteqeverisje Lokale.

Zgjedhja e Kryesuesit te Kuvendit

Me shumice votash ne mbledhjen inauguruese te Kuvendit te Kornunes te dates 08 dhjetor 2021
eshte zgjedhur me votim te fshehur, Kryesuesi i Kuvendit Kemal Murseli nga PDK me 14 vote
per nderkaq kunder kandidati i tij Ekrem Livoreka nga AAK ka marre I vote. Ne votim kane
marre pjese 23 anetare. Vota te vlefshme 15, vota te pavlefshme 08 vote, nuk kane votuar 4
anetaret nga LDK.
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Sipas dispozitave te nenit 41, Kuvendi i kornunes e zgjedh kryesuesin e kuvendit te kornunes nga
radhet e anetareve. Kryesuesi i kuvendit te kornunes zgjedhet per nje mandat te njejte sikurse
anetaret e kuvendit. Votimi ne te gjitha zgjedhjet per kryesues te kuvendit te kornunes eshte me
vota te fshehta. Per t'u zgjedhur ne votimin e pare, kandidati duhet te marre me shurne se
gjysmen e votave te numrit te pergjithshern te anetareve te zgjedhur.

Ndryshimet ne Kuvendin e Kornunes

Kuvendi i Kornunes ne nderkohe peson ndryshime, ashtu qe Hafize Sallahi - anetare e KK nga
subjektit politik i AAK jep doreheqje nga pozita e anetarit te KK, per shkak te ernerirnit te saj,
drejtor i Drejiorise per Kulture, Rini dhe Sport, pasi qe me nje marreveshje politike, Partia
Demokratike e Kosoves - PDK dhe Aleanca per Ardhrnerine e Kosoves- AAK jane ne lidhje
koalicioni. Zevendesirni i anetares se dorehequr Hafize Sallahi eshte bere me 29.12.2021 me
anetaren nga po i njejti subjekt politik- AAK, Rabije Sallahi, per shkak te emerimit te saj per
drejtor te drejtorise per Kulture, Rini dhe Sport.

Shefat e Grupeve Parlamentare:

I.Nga PDK. Shef i GP eshte caktuar, Fitore Vishi, 12 ulese.
Pas doreheqjes se Fitore Vishi, eshte caktuar Shef i GP, Rrustem Zenuni
2.Nga LVV Shef i GP, eshte caktuar Agim Mani. 08 ulese
3. LDK Shef i GP eshte caktuar, Ardita Rrahmani, 4 ulese,
4. e erner te AAK, fjalen e merr, Ekrem Livoreka, 2 ulese
5. Ne erner te NISMA, fjalen e merr Agim Caka, I ulese.

Kompetcncat e Kuvendit te Kornunes

Kompetencat e Kuvendit te Kornunes jane te percaktuara ne nenin 40 te Ligjit per Veteqeverisje
Lokale (L VL). Sipas nenit 40.1 Kuvendi i kornunes funksionon ne baze te ketij ligji, Statutit
dhe akteve te tjera nenligjore. Sipas nenit 40.2 Kuvendi i kornunes nuk i delegon pergjegjesite e
tij lidhur me marrjen e vendimeve per: a) statutin dhe rregulloren e punes, rregulloret komunale
dhe miratimin. ndryshimin dhe shfuqizimin e tyre, b) rniratimin e buxhetit dhe planeve
investuese; c) miratimin e ceshtjeve te tjera financiare, te cilat Jane te rezervuara per kuvendin
sipas statutit apo rregullores se punes; d) planin vjetor te punes dhe raportin vjetor; e) themelimin
e komisioneve te kerkuara sipas ketij ligji; f) zgjedhjen e kryetarit dhe zevendeskryetarit te
kornunes; g) niveli i tarifave dhe ngarkesave; h) krijimin dhe perdorirnin e simboleve, dekoratave
dhe titujve te nderit te kornunes, ne pajtim me ligjin ne fuqi; i) emerirnin dhe riernerirnin e
rrugeve, rrugicave dhe vendeve te tjera publike; j) arritjen e marreveshjeve rider komunale dhe
brenda kornunale; k) rnarrjen e vendimeve per t'u bashkuar me asociacione perfaqesuese te
komunave te Republikes se Kosoves; dhe I) pergjegjesive te tjera qe kerkohen me ligj.

Mbledhjet e Kuvendit te Kornunes

Ligji per Veteqeverisje Lokale, Statuti i Kornunes dhe Rregullorja per Pune te Kuvendit te
Komunes (kapitulli VII dhe VIII), percaktojne rregullat e mbajtjes se mbIedhjeve te Kuvendit te
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Kornunes, ne menyre qe te siguroj njetrajtshrneri te punes se ketij organi. Sipas Ligjit per
Veteqeverisje Lokale, Kuvendi i Kornunes mban se paku dhjete seanca te rregullta ne vit
respektivisht deri ne 12 seanca me pagese, pese prej te cilave duhet te mbahen ne gjashte mujorin
e pare te vitit.
Gjate vitit 2021 Kuvendi i Kornunes se Legjislatures se shtate(7) ka mbajtur nje mbledhje
inauguruese dhe I mbledhje te rregullt.
Kuvendi i Kornunes se Kacanikut bazuar ne nenin 43.2 te Ligjit per Veteqeverisje Lokale per
gjate vitit 2022 ka mbajtur 12 mbledhje te rregullta. Te gjitha mbledhjet e rregullta Jane mbajtur
ne sallen e kuvendit dhe kane qene te hapura per publikun. Gjate vitit 2022, Kuvendi i Komunes
Kacanik nc vitin 2022 ka mbajtur 3 mbledhje solemne: I. Ne nderim te shpalljes se Pavaresise
se Kosoves 17 shkurtit 2008, 2. Dites se Clirirnit te Kornunes II Qershor 1999, 3. Dites se
Deshrnoreve, 10 Gushtit. Mbledhja solemne e I I Qershorit eshte mbajtur ne vendin e quajtur
"Kulla e Hasanit" ne f. Bob, nderkaq 2 mbledhjet tjera solemne Jane mbajtur ne sallen e KK.
Pjesemarrja e anetareve te KK ne mbledhjet e rregullta ka qene kryesisht e rregullt, ka pasur
ndonje rnungese me arsye te ndonje anetari.

Komitetet e Kuvendit te Kornunes

Kuvendi i Kornunes se Kacanikut ka te formuar dy Komitete te perhershrne;
I. Komiteti per Politike dhe Financa; dhe
2. Komiteti per Komunitete.
Komiteti per Politike dhe Financa eshte ne perberje prej 7 anetareve:

1. Kemal Murseli PDK Kryesues sipas funksionit
2.Kadri Krivenjeva PDK anetar
3. Fitore Vishi PDK anetar
4. !\gim Mani LVV anetar
5. Kadrije Lika-Troni LVV anetar
6. Ardita Rrahmani LDK anetar
7. Rabije Sallahi AAK anetar.

Korniteti per Politike dhe Financa ka pasur rol te vecante ne trajtirnin dhe adresirnin e ceshtjeve
te cilat kanc qene ne interes te pergjithshern te qytetareve te kornunes. Komiteti per Politike dhe
Financa ka mbajtur gjithsej II rnbledhje, duke shqyrtuar te gjitha pikat qe i ka pasur ne rend dite
dhe i ka percjell per diskutim dhe miratim ne Kuvendin e Kornunes. Trajtim te vecante KPF-ja i
ka kushtuar ceshtjeve financiare sic Jane: shqyrtimit te buxhetit, kornizes afatmesme buxhetore te
kornunes, ceshtjet financiare dhe ceshtje te tjera me rendesi per kornunen, sic Jane; rregulloret
kornunale, raporteve financiare. KPF ka pasur kompetence te bartur per nderrimin e destinimit te
tokes bujqesore ne toke te ndertirnore te PK te klases se 5 dhe 6. Kjo kornpetence iu eshte marre
nga KK ne vitin 2022, me pelqirnin e KPF, per shkak te kerkesave te paleve per nderrirnin e
destinimit te siperfaqeve te rnedha te tokave bujqesore te klases 5 dhe 6. Aktiviteti i ketij
komiteti ne forme me te gjere do te raportohet me raport te vecante te punes,

Komiteti per Komunitete, eshte ne perberje, 5 anetare;
I. Lejla Muhaxheri ~aka PDK
2. Arta Avdiu LVV
3. Betim Shala LDK
4. Ekrem Livoreka AAK
5. Arben Thaqi OJQI Shoqeria civile

anetar
anetar
anetar
anetar
anetar.
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Kryesues i ketij komiteti eshte zgjedhur Ekrem Livoreka.
Komiteti per Komunitete ka mbajtur 10 mbledhje qe kane qene te parapara me planin e punes te
mbahen ne kete vit. Ne mbledhjet e Komitetit per Komunitete, Jane shqyrtuar ceshtjet qe kane te
bejne drejtperdrejt me problemet e qytetareve, Aktiviteti i ketij komiteti ne forme me te gjere do
te raportohet me raport te vecante te punes,

Kuvendi i Kornunes nga viti 2019 e ka te formuar nje (1) Komitet Konsultativ: Komitetin
Konsultativ per Persona me A ftesi te Kufizuara.
Ky Komitet aktivitetin e tij e ka filluar nga muaji shtator 2019, nderkaq gjate vitit 2022 ka
mbajtur gjithsej 2 mbledhje nga te 6 sa kane qene te planifikuara. Ne mbledhjet e ketij komiteti
Jane shqyrtuar ceshtjet qe lidhen kryesisht me nevojat e PAK, duke iu referuar Planit te veprimit
per PAK ne Kacanik. Ky komitet ka pasur perberjen 7 anetare kur eshte formuar, nderkaq gjate
vitit 2022, dy anetare te ketij komiteti, Artan Mezraja- Kryesues i ketij komiteti dhe Arxhenta
Axhami kane dhene doreheqje, ndersa anetarja Albana Fuga ka ofruar doreheqje ne vitin 2021.
Pas doreheqjes se kryesuesit te ketij komiteti, kete komitet e ka udhehequr zevendes kryesuesja
Mirlinda Axhami-I-Iysa. Aktiviteti i komiteteve te Kuvendit te Komunes per vitin 2022, ne forme
me te gjere do te raportohet me Raport te vecante te punes te secilit komitet.

Ekzekutivi i Komunes

Kryetari i zgjedhur i Kornunes se Kacanikut, Besim lIazi, ne mbledhjen e pare te Kuvendit te
Kornunes. 28.01.2022, ka prezantuar ne Kuvendin e Komunes ernerimet ne Ekzekutiv, si vijon:

Sabedin Vishi, Nenkryetar i Kornunes
Drejtoret e drejtorive komunale:

I. Dardana Tafili- Dauti- Drejtoria e Administrates se Pergjithshme;
2. Sali Malsiu- Drejtoria e Shendetesise dhe Mireqenie Sociale
3. Zahir Doda- Drejtoria e Arsimit;
4. Bahri Selimi- Drejtoria e Buxhetit dhe Financave;
5. Qamil Stagova- Drejtoria e Urbanizrnit, Kadastri dhe Mbrojtje te Mjedisit;
6. Rarnadush Osman i- Drejtoria e Sherbimeve Publike dhe Emergjences;
7. Suhad Dullovi- Drejtoria e Bujqesise, Zhvillirnit Rural dhe Pylltarise;
8. I-Iafize Sallahi- Drejtoria e Kultures , Rinise dhe Sportit;
9. Pranvera Loku-Zharku- Drejtoria e Zhvillirnit Ekonomik dhe Turizmit.

Kuvendi i Kornunes Kacanik, pos tjerash ka formuar Keshillin Komunal per Siguri ne Bashkesi,
i cili keshill ka raportua sipas Udhezirnit Administrativ qe rregullon formimin, detyrat dhe
pergjegjesite e ketij keshilli. Kryesues i KKSB eshte Besim I1azi, sipas detyres zyrtare.

Gjate periudhes raportuese Kuvendi i Kornunes ka formuar komisione me mandat te caktuar dhe
kornisione ad hoc, si: Komisionit Komunal te Aksionareve te KRM "Pastertia" SI-I.A. -Njesia
Kacanik, Komisionit Komunal te Aksionareve N.P.K. "Stacioni i Autobuseve" SI-I.A. -Njesia
Kacanik, Komisioni perzgjedhes per drejtor te institucioneve arsimore (ad hoc). Komisioni per
zgjedhjen e keshillave lokale. Ky komision per aktivitetin e tij ka raportuar I here ne KK.
Komisioni per hartimin e Planit te punes se KK per vitin 2023(ad hoc), Komisioni vleresues per
dhenien ne shfrytezirn te prones se paluajtshme te Kornunes (ad hoc). Ky komision ka
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rekornanduar KK me i dhene ne shfrytezim 2 prona kornunale 3 ofertuesve te perzgjedhur,
mirepo te njejtat i jane kthyer ne rishqyrtirn kornisionit, per me caktuar afatin kohor te dhenies ne
shfrytezirn. Komisioni per shqyrtirnin e ankesave per dhenien ne shfrytezirn te pronave
komunale, eshte i formuar per mandat 2 vjecar, ashtu sic e percakton ligji. Ky komision ka
shqyrtuar ankesat qe i ka pasur ne dispozicion, nderkaq me kerkesen e KK per shkak te
balancimi gjinor dhe nevojes me u ndryshuar, eshte ndryshuar dhe plotesuar ne mbledhjen e
fundit te KK. Kur jerni te komisionet e kuvendit, sfide rnbetet mungesa e bazes ligjore per
kompensimin e tyre,

joftimet per mbledhje

Te gjithe anetaret e Kuvendit te Kornunes jane njoftuar paraprakisht me shkrirn, ashtu sic
kerkohet, 7 (shtate) dite pune para rnbajtjes se mbledhjes. Ne njoftirn eshte shenuar: data e
mbajtjes se mbledhjes, koha e mbajtjes se mbledhjes, vendi i mbajtjes sc mbledhjes, rendi i dites
per mbledhje edhe materialet e mbledhjes. Materiali i mbledhjes eshte derguar ne forme
elektronike, pasi anetaret e KK jane te paj isur me laptop.
Gjate njoftimit dhe ndarjes se materialeve te mbledhjes, i njejti njoftim eshte publikuar ne ueb
faqen e kornunes dhe ne facebookun zyrtar te kornunes. Njoftimi dhe materialet gjithashtu i jane
derguar edhe Ministrise se Pushtetit Lokal (MPL), ne pajtim me Ligjin per Veteqeverisje Lokale.
Materiali i mbledhjes i eshte derguar edhe Kryetarit te Kornunes, drejtoreve te drejtorive
komunale, Zyres se Informimit dhe Zyres se IT dhe OSBE.

Aktiviteti i Kuvendit te Kornunes

Ne periudhen Janar - Dhjetor 2022, Kuvendi i Kornunes ka pasur ne rend pune 115 pika,
nderkaq nga inaugurimi 08 dhjetor 2021- 31 dhjetor 2022 ka pasur 16 pike, gjithsej 131 pike. Ne
kuader te rregullat-ives normative, KK ka aprovuar: Rregullore per masat dhe veprimet per
mbrojtje nga zjarri ne objektin e kornunes, Rregullore per ndryshim plotesirnin e Rregullores
01 r.346-18740/20 13 te dates 29.07.2013 per caktimin e tarifave per nisjet e transportit rrugor
nga stacioni i autobuseve, Rregullore per menyren dhe kushtet e shfrytezirnit te Palestres
Sportive ne Kornunen e Kacanikut, Rregullore per ndryshim plotesimin e Rregullores 0 INr. 02-
60/01-4863/20 date 06.07.2020 per Taksat Komunale. Nga aktet tjera, KK ka aprovuar jane:
Korniza Afatmesme Buxhetore per vitin 2023 dhe vleresirnet per vitet 2024-2025, Vendirnin per
miratimin e Buxhetit per vitin 2023 dhe vleresirnet per vitet 2024-2025.

Kuvendi i Kornunes ka debatuar Raportet periodike buxhetore, Plan in vjetor te Ekzekutivit te
Kornunes per vitin 2023, Planin vjetor te Kuvendit per vitin 2023, Raporti i Kryetarit per
aktivitetin e pergjithshern te Kornunes per vitin 2021, Raportin e menaxhimit te burimeve
njerezore per vitin 2021, Raportet dhe Planet e Komiteteve te KK, Raporte dhe Plani i KKSB,
Raporte qe lidhen me aktivitetin e shkollave per fillimin apo perfundimin e vitit shkollor, Raport
te punes se Shtabit kornunal per parandalimin e Pandemise Covid-19, Raportin per ecurine e
zgjedhjeve te keshillave lokale.

Gjate vitit 2022 Kuvendi i Kornunes ka miratuar 74 Vendi me, nderkaq ne vrtin 2021 pas
konstituimit 8 vendime. Aktet e miratuara ndikojne ne krijimin e kushteve sa me te mira te

8



qytetareve te kornunes dhe zhvillimin ekonomik te vend it. Ne kete drejtim, ka marre vendime per
kernbirnin e pronave, nderrirnin e destinimit te pronave bujqesore, vendim qe drute e konfiskuara
t'ua ndaje shkollave te komunes. KK ka aprovuar vendime te karakterit financiar (rialokim,
harrnonizim, bartje, transfere) te mjeteve buxhetore sipas propozim vendimeve te Kryetarit te
Kornunes, per nje shpenzim me te mire buxhetor dhe me qellirn qe mjetet buxhetore mos te
ngelin ne suficit buxhetor. Gjate vitit 2022 Kuvendi i Kornunes ka diskutuar Plani e punes se
ekzekutivit per vitin 2022, nderkaq ka aprovuar plane per periudha kohore: 3,4 apo Svjecare, si:
Plani per integritet, Planin e reagimit emergjent, Strategjia per komunikim dhe informim, Planin
e veprimit per transparence, Planin e menaxhimit te mbeturinave. Ne vitin 2022 jane bere
ndryshime ne Kornitetin per Konsultativ per Persona me Aftesi te Kufizuara, pasi qe kane ofruar
doreheqje 2 anetare te ketij komiteti. Gjate periudhes raportuese vlen te permenden miratimi i Vendimit
per thernelirnin e Muzeut te Qytetit te Kacaniku dhe vendirni per miratirnin e sirnbolit perkujtirnor
"Lulekuqja me kater petale" te gjenocidit ne Kosove. Ne vitin 2022 eshte diskutuar per aktivitete kunder
dhunes ne baza gjinore. Per te gjitha ceshtjet te cilat eshte dashur te debatoj Kuvendi i Komunes ne
seancen e vet, paraprakisht Korniteti per Politike dhe Financa i ka shqyrtuar dhe e ka dhene rnendirnin e
vet, nderkaq pjesa derrnuese e ceshtjeve kane pasur per baze Propozirn Vendimet, Propozirn Rregulloret,
Draft Planet, te propozuara nga Kryetari i Kornunes dhe Drejtorive Kornunale.
Aktiviteti i Kuvendit te Kornunes Kacanik mund te vleresohet se ka qene shume i mire,

nuk ka pasur leshim apo bojkotim te asnje mbledhje, ceshtjet kryesisht jane aprovuar
me shumice votash, disa nga ceshtjet jane miratuar njezeri, eshte perdorur vota e
dyfishte "Per" e kryesuesit te KK per 1 vendim, nderkaq nuk e ka marre miratimin nje
vendim per shfuqizim per nderrim destinimi te tokes bujqesore, sipas kerkeses se
ministrise. Gjate periudhes raportuese nuk ka pasur konflikt te interesit te anetareve te
KK, nderkaq Kryetari i Komunes ne nje mbledhje e ka deklaruar me goje konfliktin e
interesit nc dy pike. Sfide ne zhvillimin e aktiviteteve te KK, mbeten kushtet e punes
per rnbledhje te KK, per shkak te salles jo te pershtatshme dhe mungesa e foltores.

Raportimi i Kryetarit ne Kuvendin e Kornunes

e mesin e pergjegjesive te Kryetarit te Komunes eshte edhe raporti i Kryetari para Kuvendit te
Kornunes per situaten ekonorniko-financiare, si administrues i financave te kornunes lidhur me
shpenzirnet komunale, investimet kapitale dhe shfrytezirnin e parase publike. Kryetari i Komunes e
ka perrnbushur obligimin per raportim ne Kuvendin e Kornunes ne vitin 2022, ku forma e raportimit
financiar ka qene me shkrirn kater (4), nderkaq nje (I) here ne vitin 2021 pas konstituimit te KK, dhe
ne forme verbale cdo here kur eshte kerkuar. Nje (1) here eshte raportuar per aktivitetin e
pergj ithshern te kornunes, nje (I) here per menaxhimin e burimeve njerezore. Kryetari ka raportuar
perrnes sherbimeve perkatese profesionale, 1 here per ceshtjen e auditimit te brendshern, dy (2) here
per zbatim in e rekomand imeve, tre (3) here eshte raportuar per ceshtjen e arsirn it, nje (I) here per
parandalimin e Pandernise Covid-19. Gjithashtu ekzekutivi i kornune i eshte pergjigjur ne forme te
shkruar disa Kerkesave dhe Pyetje te anetareve te KK, nderkaq KK ka kerkuar te merr pergj igje me
shkrim per cdo pyetje dhe kerkese. Kjo eshte nje forme me e mire e bashkepunimit dhe
llogaridhenies se ekzekutivit ndaj Kuvendit te Kornunes.
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Monitorimi i mbledhjeve

Aktivitetit i Kuvendit monitorohet nga strukturat nderkornbetare - OSBE-ja e cila i percjelle
mbledhjet e KK dhe KPF nga Faruk Dermaku, nje kohe ishte edhe Gazmend Murseli, nderkaq
nje mbledhje te KPF e ka rnonitoruar Rrezart Mehmeti. Nga strukturat vendore, monitorimi eshte
bere nga Ministria e Administrimit e Pushtetit Lokal e cila vazhdimisht percjell punen dhe
aktivitetin e Kuvendit nga distanca perrnes teleprezences nga zyrtari, Gezim Sahiti, nje kohe Jane
percjelle nga zyrtarja e MAPL, Vlora Ahmetaj. Te gjitha mbledhjet e Kuvendit Jane mbajtur me
dyer tc hapura, rnirepo interesimi i OJQ te tjera, qytetareve dhe grupeve te tjera te interesit ka
qene minimal. Ne fund te vitit 2022 eshte filluar me transmetim te drejtperdrejte te mbledhjeve te
KK -forrne kjo shume e mire per te gjithe qytetaret, OJQ dhe grupet tjera te interesit me i
percjelle punimet e kuvendit.

Publikimi i akteve ne Ueb faqen zyrtare te Kornunes

Gjate periudhes raportuese, te gjitha aktet e miratuara ne Kuvendin e Komunes dhe shkresat tjera te
lendes, dergohen te skanuara nga Sherbirni i Kuvendit, lyres se Informimit perkatesisht lyres se IT
per t'i publikuar ne Ueb faqen zyrtare te Kornunes, duke perfshire edhe proeesverbalet e mbledhjeve
te Kuvendit, mbledhjeve te KPF-se, te Kornitetit per Komunitete si dhe proeesverbalin e degjirnit
publik te organizuara nga Kryesuesi i Kuvendit perrnes KPF-se lidhur me buxhetin e Kornunes. Vlen
te perrnendet se, i gjithe aktiviteti i Kuvendit te Komunes i vitit 2022 eshte i publikuar ne faqen
zyrtare te kornunes. Kjo menyre e publikimit, rnundeson qasjen e qytetareve ne te gjitha aktet e
Kuvendit te Kornunes dhe qasje me te lehte ne dokumente zyrtare. Per t'iu qasur aktiviteteve te
Kornunes Kacanik duhet klikuar adresen: https://kk.rks-gov.net/kacanik/, Duke klikuar linkun:
Kuvendi, hapen Linqet: Rregulloret, Vendimet, Proeesverbalet, Buxheti, Video-incizirne, Dokumente
dhe aktivitete tjera te Kuvendit te Kornunes sipas viteve.

Shqyrtimi i ligjshrnerise se akteve

Ministria e Administrimit te Pushtetit Lokal eshte autoritet mbikeqyres i komunave per
vleresirnin e ligjshmerise se akteve te miratuara ne Kuvend. Gjate periudhes raportuese te gjitha
aktet e miratuara per te cilat kerkohet shqyrtim i ligjshmerise, Jane derguar Zyres Ligjore te
MAPL. Nga te gjitha aktet e derguara ne MAPl, me kerkesen e organit shqyrtucs Jane
harmonizuar 2 vendime me daten 27.06.2022: I. Vendim OINr.06-941/01-7953/2022 per
shpalljen c interesit te pergjithshem publik per kernbirn te prones komunale me pronen private
l.K. Bob, PK nr.175-0; 2. Vendim 0INr.06-941/01-795I/22 per shpalljen e interesit te
pergjithshern publik per kernbirn te prones komunale me pronen private ZK Begrace, 17 parcela
te evidentuara ne erner te N.P.P.T.T.SH. AlK-OIl me nr. te biznesit 70052105, nderkaq po me
kete date Jane anuluar: Vendim 0INr.06-350/02-7606/22 per nderrirn destinimin e tokes
bujqcsore nc toke ndertirnore, PK 01402-1 ZK Soponice, me kulture bujqesore are e klases 5, me
sip 3917m2, prone e Ekrem Hyseni nga Ferizaj, nen qiramarrje 99 vjet; Vendimi 0 INr.06-
350/01-2433/22 per nderrim destinirn te tokes bujqesore ne toke ndertirnore PK 01123-6 ZK
Kacanik i Vjeter , me kulture bujqesore are e klases 6, me sip. 600 m2,prone e KBI; Vendimi
01 Nr.06-350/0 1-2433/22 per nderrimin e destinimit te tokes bujqesore ne toke ndertimore,
sip.300m2 ne parcelen kadastrale00311-0, zona kadastrale Ivaje, me kulture bujqesore Livadh i
klases 6, prone e Samedin(Vehbi)Rexha, nderkaq me 02.09.2022 Jane anuluar Vendimi per
Anulimin e Vendimit Paraprak 01 Nr. 06-350/02-12630/2022 i dates 27.06.2022 per nderrirnin e

10



te tokes bujqesore ne toke ndertirnore, ne emer te Nexhmedin Elezi nga f. Sllatine, sipas kerkeses
se MBPZHR; Vendimi per Anulimin e Vendimit 01 Nr. 06-350/02-13415/22 i dates 27.06.2022
per ndcrrirnin e destinimit te tokes bujqesore ne toke ndertirnore ne erner te Blerim lIazi nga
Kacaniku i Vjeter, nen qirarnarrje 99 vjet, sipas kerkeses se MBPZHR, nderkaq Vendimi 01Nr.
060/01 -20506/22 me te cilin kerkohet nga MBPZHR Rishqyrtimi i vleresimit te ligjshmerise se
Vendirnit 01Nr. 06-350/02-16605/22 te dates 27.06.2022- per nderrimin e destinimit te tokes
bujqesore te Blerim Caka, nuk e ka marre miratirnin.

Aktivitete tjera

Me qellirn te shqyrtimit te problernatikave, evidentimin e pengesave qe hasen gjate punes se
Kuvendit dhe gjetjen e forrnave per tejkalimin dhe lehtesimin punes se Kuvendit ne zhvillimin e
politikave lokale, krahas punes se Kuvendit, ka pasur edhe aktivitete te tjera edhe jashte
Kuvendit, si te Kryesuesit te Kuvendit dhe anetareve tjere te KK, organizuar nga MAPL,
Asociacioni i Kornunave te Kosoves, Kolegjiumi i Kryesuesve te Kuvendit, OSBE, DEMOS dhe
OJQ te tjera. Nga aktivitetet tjera te KK, vlen te perrnendet nje vizite studirnore e anetareve te
kuvendit, e realizuar ne Republiken e Shqiperise,

Sektori i Kuvendit

Punet dhe detyrat e punes se Kuvendit te Kornunes dhe trupave punuese te kuvendit, pergatiten
nga nje (I) zyrtar i punesuar ne Sektorin per pune profesionale te Kuvendit dhe nga nje( I) zyrtar
i punesuar ne Zyren e Kryesuesit te Kuvendit. Me angazhimin e ketyre zyrtareve, pergatiten;
mbledhjet, perpilohen Procesverbalet e mbledhjeve, Vendimet dhe shkresat tjera dhe te njejtat
arkivohet per nevojat e kornunes dhe te qytetareve te saj. Te gjitha aktet e aprovuara nga KK,
perrnes ketyre zyrtareve, pas nenshkrimit nga Kryesuesi i KK, ne forme origjinale i dergohen:
Kryetarit te Kornunes dhe drejtorive perkates per ekzekutimit te tyre, nderkaq Zyres Ligjore te
MAPL, i dergohen ne forme elektronike perrnes zyrtares se KK, per shqyrtimin e ligjshmerise se
tyre, ne pajtim me Ligjin per Veteqeverisje Lokale dhe aktet tjera nenligjore.

11



Perfundirn

ga te shenuarat si me larte, nxjerrim nje perfundirn lidhur me aktivitetin e Kuvendit te
Kornunes ne vitin 2022, si vijon:
- Ftesa per mbledhjet e Kuvendit dhe materia let e mbledhjes Jane derguar, duke respektuar afatet
e percaktuar me Ligjin per Veteqeverisje Lokale;

Kuvendi i Komunes, gjate vitit 2022 ka mbajtur gjithsej 12 mbledhje te rregullta apo
maksimumin e mbledhjeve me pagese, qe Jane te parapara me Ligjin per Veteqeverisjen Lokale ;
- Te gjitha rnbledhjet e Kuvendit kane qene te hapura per qytetaret, OJQ-t dhe grupet tjera te
interesit;
- Monitorimi i mbledhjeve, nga strukturat nderkombetare eshte bere nga OSBE-ja, nderkaq nga
niveli qendror nga MAPL, mbledhjet jane monitoruar perrnes teleprezences;
- Eshte mbajtur I takim publik me qytetaret nga Kryesuesi i Kuvendit ne konsultim me KPF, per
Buxhetin e komunes 2023 dhe vleresirnet per vitet 2024-2025;
- Per te gjitha mbledhjet e Kuvendit te Kornunes eshte mbajtur procesverbal dhe i njejti eshte
bere transparent ne ueb faqen zyrtare te Komunes;
- Kryetari i Komunes ka raportuar 4 here me raport te shkruar financiar, I here pas konstituimit
te KK para Kuvendit te Kornunes; I here me Raport te shtabit komunal per parandalimin e
Co id-19 dhe I here me raport ne erner te KK B per ceshtje te sigurise;
-Aktet e miratuara ne Kuvendin e Kornunes Jane publikuar ne ueb faqen zyrtare te kornunes,
nderkaq Rregulloret jane publikuar edhe ne Gazeten Zyrtare te Republikes se Kosoves;
-Te gjitha aktet e miratuara ne Kuvendin e Kornunes, ashtu sic i parasheh UA Jane derguar ne
MAPL per shqyrtimin e ligjshrnerise, ne afatin e percaktuar lig]or, te perkthyera ne dy gjuhe;
-Pjesernarrja e Kryetarit te Kornunes ne mbledhje te Kuvendit ka qene e perhershrne ne
mbledhje te KK, nderkaq kryesisht kane marre pjese nenkryetari i kornunes dhe drejtoret e
drejtorive ;
- Incizimi i mbledhjeve eshte bere perrnes teleprezences nga zyrtari i IT dhe i njejti eshte
publikuar ne ueb faqen zyrtare te Komunes, nderkaq eshte filluar edhe me transmetim te
drcjtperdrejte te mbledhjeve te kuvendit.
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SHTOJCA:

LISTA E AKTEVE TE APROVUARA NGA KUVENDI I KOMUNES NE VITIN 2021
I. VENDI MET

I. Inaugurimi (Konstituimi) i Kuvendit te Komunes Kacanik te legjislatures se shtate ( i
dale nga zgjedhjet lokale te Republ ikes se Kosoves, 17 tetor 2021)/ Lenda: 0 I Nr. 60/01-
3634;

2. Inaugurimi (Konstituimi) i Kryetarit te Kornunes se Kacanikut, Besim I1azi (i zgjedhur
ne zgjedhjet lokale te 17 tetorit 2021, ne rundin e dyte te votimit te dates 14 nentor

2021 );
3. Vendimi per formirnin e kornisionit per zhvillimin e procedures per zgjedhjen e Kryesuesit te

Kuvenditl Lenda: OINr. 60101-37407/21;
4. Vendimi per zgjedhjen e Kryesuesit te Kuvendit te Kornunes Kacanik/ Lenda: OINr. 60101-

37388/21.
5. Vendimi per forrnimin e Kornitetit per Pol itike dhe Financa / Lenda: 01 Nr. 6010 I -38152/21;
6. Vendimi per forrnirnin e Kornitetit per Kornunitete/ Lenda: 0 INr. 60/0 \-38151 121;
7. Vendimi per forrnimin e komisionit per hartimin e Planit te punes se Kuvendit te Komunes per

vitin 20221 Lenda: OINr. 60/01-38141/21;
8. Vendimi per aprovimin e Listes se vecante te pronave kornunale te cilat planifikohen te jepen ne

shfrytezim nc vitin 20221 l.enda: 0 INr. 104/02-38073.

LISTA E AKTEVE TE APROVUARA NGA KUVENDI I KOMUNES NE VITIN 2022

l. RREGULLORET

I. Rregullore Nr.O 1/2022 per masat dhe veprimet per rnbrojtje nga zjarri ne objektin e
kornunes/ lenda 0INr.07-217/01-7690/22;

2. Rregullore per ndryshim plotesirnin e Rregullores 0 INr.346-18740/20 13 te dates
29.07.2013 per caktimin e tarifave per nisjet e transport it rrugor nga stacioni i
autobuseve 1 lenda 0INr.346/01-7660/22;

3. Rregullore Nr.03/2022 per menyren dhe kushtet e shfrytezimit te Palestres Sportive
ne Kornunen e Kacanikut/ lendau I r.09-1 04/02-13257/22- Aprovuar me date
31.05.2022- ende nuk kemi konfirmim te ligjshmerise;

4. Rregullore per ndryshim plotesirnin e Rregullores 0 INr. 02-60/01-4863/20 date
06.07.2020 per Taksat Komunale 1 Lenda: 0 INr.07-6010 1-25563/22.

II. VENDIMET

Kuvendi i Kornunes Kacanik ne vitin 2022 ka aprovuar 74 Vendime, si vijon:
I. Vendim per formimin e Keshillit komunal per Siguri ne Bashkesi (KKSB)/ Lenda

01 r.104/02-1854/22;
2. Vendim per ndarjen e rnases drusore te konftskuar ne vitin 2021, shkollave te

kornunes/Lenda 0 INr.08-322/0 1-1562/22;
3. Vendim per delegimin e dy anetareve te Kuvendit te kornunes ne kuvendin e Asociacionit

te Komunave te Kosoves/Lenda 0 INr.I 04/02-1700/22;
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4. Vendim per aprovimin e doreheqjes se Artan Mezraja, nga Korniteti Konsultativ per
Persona me Aftesi te Kufizuara/Lenda 0INr.60/01-2532/22;

5. Vendim per aprovimin e doreheqjes se Argjenta Axhami, nga Komiteti Konsultativ per
Persona me Aftesi te Kufizuara/ Lenda 0 INr.6010 1-2535/22;

6. Vendim per themelimin e Komisionit Komunal te Aksionareve te KRM "Pastertia"
SI--\'A. -Njesia Kacanik/Lenda 0 INr.1 04/02-4209/22;

7. Vendim per forrnimin e Komisionit Komunal te Aksionareve N.P.K. "stacioni i
Autobuseve" SH.A. -Njesia Kacanik;

8. Vendim per shpallje me interes te pergjithshem publik pjesen e PK Nr. 00433-0 Z.K.
Duraj, per kernbim me pronen komunale P.K. 00453-0 Z.K. Duraj/Lenda 0INr.06-
350102-4567/22;

9. Vendim per shpallje me interes te pergjithshem publik pjesen e PK Nr.OO 139-2 Z.K.
Bicec, per kernbirn me pronen komunale PK-OO 162-0 Z.K. Bicec/Lenda 01 Nr.06-350/02-
4569/22;

10. Vendim per shpallje me interes te pergjithshern publik P.K.Nr.O 1306-2 dhe 01306-8 Z.K.
Kacanik i Vjeter, per shfrytezimin e hapesirave shkollore/Lenda o 1Nr.06-350102-
4729/22;

II. Vendim per aprovimin e plan it te punes se Komitetit per Komunitete per vitin
2022;

12. Vendim per dhenie ne menaxhim te perkohshern, parkingjet ne pronesi te kornunes,
nderrnarrjes publike komunale KRM "Pastertia" Sl-i.Av-njesia Kacanik/Lenda
01 r. 1 04/02-7676/22;

13. Vendim per bartjen e mjeteve vetanake te pashpenzuara nga vitet paraprake ne buxhetin e
kornunes te vitit 2022/Lenda 0 INrAOOIO 1-7824/22;

14. Vendim per aprovimin e Planit te Punes se Keshillit komunal per Siguri ne bashkesi per
vitin 2022/ Lenda 0 INr.6010 1-7922/22;

15. Vendim per shpalljen e interesit tc pergjithshem publik per kernbim te prones komunale
me pronen private Z.K. lvaje, PK nr.585-2/Lenda 0 INr 06-941/01-4538/22;

16. Vendim per shpalljen e interesit te pergjithshern publik per kembirn te prones komunale
me pronen private ZK. Kovacec, PK nr.174-0/Lenda 0 INr.06/94 1/0 1-8081/22;

17. Vendim per ndryshimin e trasese rrugore ne parcelat kadastrale nr.1579-2, 1579-3 dhe
3126-0 zona kadastrale Begrace, sipas manual it te ofruar nga kompania gjeodete e
licencuarl Lenda 0 Inr.06-94 1/0 1-7338-22;

18. Vendim per aprovimin e Plan it vjetor te punes se KKPAK per vitin 2022/Lenda
01 Nr.6010 1-8268/22.

19. Vendirn per transferin e mjeteve nga rezerva komunale sipas buxhetit te vitit 20221 Lenda
01 NrAOOIO I-I 0746/22;

20. Vendim per shpalljen e interesit te pergjithshem publik per kernbirn te prones komunale
me pronen private Z.K. Bob, P.K. nr.175-01 Lenda 0 INr.06-94110 1-7953/2022

21. Vendim paraprak per nderrirn destinim te tokes bujqesore ne toke ndertirnore, PK 00824-
II ZK Shtraze, me kulture toke pyjore- Mal i klases 4, me sip 637m2, prone e Kadri
Lal inovcit.! Lenda 0 INr.06-35010 1-3225/22;

22. Vendim per nderrirn destinimin e tokes bujqesore ne toke ndertimore, PK 01402-1 ZK
Soponice , me kulture bujqesore are e klases 5, me sip.3917m2, prone e Ekrem Hyseni
nga Ferizaj, nen qiramarrje 99 vjetl Lenda 0 INr.06-350102-7606/22

23. Vendim per shtyrje e shqyrtirnit te propozim vendimit per nderrirnin e destinimit te tokes
bujqesore ne toke ndertirnore, PK 00311-0 ZK lvaje, me kulture bujqesore livadh i klases
6 me sip.300 m-.prone e Samedin (Vehbi) Rexha nga Kacaniku/ Lenda 0 INr.350/02-
6286/22;
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24. Yendim per ernerirnin e kornisionit perzgjedhes per drejtor te institucioneve arsirnore/
Lenda 01 r.1 04/02-1 0290/22;

25. Yendim per nderrirn destinirn te tokes bujqesore ne toke ndertirnore PK 01123-6 ZK
Kacanik i Vjeter , me kulture bujqesore are e klases 6, me sip. 600 m'.prcne e KBII
Lenda 01 r.06-35010 1-2433/22

26. Yendim per nderrimin e destinirnit te tokes bujqesore ne toke ndertimore, ne sip.600
m2,PK Nr.OOO 1952-0 ZK Kacanik, me kulture bujqesore are e klases 6, prone e KBll
Lenda 01 r.06-350102-1 0 174/22;

27. Yendim per shpalljen e interesit te pergjithshem publik per kernbim te prones komunale
me pronen private Zk Begrace, 17 parcela te evidentuara ne erner te N.P.P.T.T.SH. ALK-
OIL me nr. te biznesit 70052105/Lenda 01 r.06-941101-795 1/22;

28. Ycndim per shfuqizimin e vendimit 01 r.327/09- per bartjen (delegimin) e kornpetences,
Kornitetit per Politike dhe Financa/Lenda 01 Nr.1 04/02-11 076/22;

29. Yendim per Aprovirnin e Program it komunal trevjecar i banimit per vitet 2022-20251
Lenda 01 r.1 04/02-13207/22;

30. Vendim per Aprovimin e planit komunal per integritet 2022-20261 Lenda 0 I r.104/02-
13273/22;

31. Vendirn per ndryshimin e thirrjes, Shkolla e Mesme Profesionale- SHMP "Feriz Guri dhe
Veilezerit Caka' , ne institucion i Arsirnit dhe Aftesimit Profesional-IAAP "Feriz Guri
dhe Vellezerit Caka'? Lenda 01 r.04-4 16/02-12903/22;

32. Vendim per nderrirnin e destinimit te tokes bujqesore ne toke ndertimore, te siperfaqes
300m2 ne parcelen kadasrale 00255-3 ,zona kadastrale Vate-Dubrave , me kulture
bujqesore Are e klases 5, ne erner te Xhevxhet (A met) Merna nga f.Dubrave/Lenda
01 Nr.06-35010 1-2433/22;

33. Vendirn per nderrirnin e destinimit te tokes bujqesore ne toke ndertirnore, sip.300m2 ne
parcelen kada trale00311-0. zona kadastrale lvaje, me kulture bujqesore Livadh i klases
6, prone e Samedin(Yehbi) Rcxha 1 Lenda 01 r.06-35010 1-2433/22;

34. Vendirn per aprovimin e Kornizes Afatrnesrne Buxhetore(KAB) e kornunes per vitet
2023-20251 Lenda 01 r.40010 1-16882122;

35. Vendim per formimin e Komisionit per zgjedhjen e Keshillave lokall Lenda
01 Nr.1 04/02-16421/22;

36. Yendim Paraprak per nderrimin e destinirnit te rokes bujqesore ne toke ndertirnore, ne PK
01208-2, mal i klases 3 ne sip. 504m2 dhe livadh i klases 3 sip. 1722m2, ne crner te

exhmedin (Mustafa)Elezi/Lenda 0 I r.06-350102-12630/22;
37. Yendim per nderrirnin e destinimit te tokes bujqesore nc toke ndertimore, sip.300m2 ne

PK 000129-8 ZK Bob, ne vendin e quajtur oborr, are e klases 6, prone e Blerim(Ajet)
Caka/ Lenda o INr.06-350102-1 6605/22;

38. Yendim per nderrirnin e destinimit te tokes bujqesore ne toke ndertirnore, sip.350m2 ne
PK 02302-2 ZK Kacanik i Vjeter, are e klases 5, ne vendin e quajtur "Shoko Bare
Kalishte" prone e Blerim(Qamil) Ilazi, nen qiramarrjen 99 vjet/Lenda 0 I r.06-350102-
13415/22;

39. Yendim per nderrirnin e destinimit te tokes bujqesore ne toke ndertirnore, sip.300m2 ne
PK 001334-13 ZK Kacanik i Vjeter, are e klases 5, ne vendin e quajtur "Perovina" prone
e Blerim(Qamil) Ilazil Lenda 01 r.06-350102-16695/22;

40. Yendim per nderrirnin e destinimit te tokes bujqesore ne toke ndertirnore, sip.300m2 ne
PK 001334-12 ZK Kacanik i Vjeter, are e klases 5, ne vend in e quajtur ' Perovina' prone
e Burim (Qamil) lIazil Lenda 01 r.06-350102-16696/22;

15



41. Vendim per aprovrrrun e Planit te Reagimit Emergjent per rnbrojtje nga fatkeqesite
natyrore dhe fatkeqesite tjera ne objektin e administrates komunale te kornunes se
Kacanikut/ Lenda 01 Nr.1 04/02-16957/22;

42. Vendim per treansfer dhe rialokim te mjeteve sipas buxhetit te vitit 20221 Lenda
01 NrAOOIO 1-16994/22;

43. Vendim per shpalljen e interesit te pergjithshern publik per kembim te prones komunale
me pronen private Z.K. Bob, P.K. nr.175-0, ne emer te Bekim(Emrush)Dema-
harmonizim i vendimitl Lenda 0INr.60101-15020/22;

44. Vendim per shpalljen e interesit te pergjithshern publik per kembirn te prones komunale
me pronen private ZK Begrace, 17 parcela te evidentuara ne erner te N.P.P.T.T.SH.
ALK-OIL me nr. te biznesit 70052105 dhe Drilon Shamolli- harmonizim i
vendimit/Lenda 01 Nr.6010 1-15021/22;

45. Vendim per Anulimin e Vendimit per nderrirnin e destinimit te tokes bujqesore ne toke
ndertirnore, PK 01402-1 ZK Soponice, kulture are e klases 5, sip.3917m2, prone e Ekrem
Hysenit nga Ferizaj, nen qiramarrje 99 vjetl lenda 01 r.350102-16991/22;

46. Vendim per Anulimin e Vendimit per nderrirnin e destinimit te tokes bujqesore ne toke
ndertirnore, PK 01123-6 ZK Kacanik i Vjeter, kulture are e klases 6, sip.600m2, prone e
KBI I lenda 0INr.350102-16992/22;

47. Vendim per Anulimin e Vendimit per nderrirnin e destinimit te tokes bujqesore ne toke
ndertirnore, PK 00311-0 ZK lvaje, kulture livadh i klases 6, sip.600m2, prone e Samedin
(Vehbi)Rexha I lenda 01 Nr.6010 1-17413/22.

48. Vendim per transferin e mjetevel Lenda: 01 Nr.1 04/02-20260/22;
49. Vendim Paraprak per dhenien e prones se paluajtshme te kornunes ne shfrytezirn

Afatgjate/ Lenda: OINr. 104/02-20245/22;
50. Vendim per formirnin e Komisionit vleresues per dhenien ne shfrytezim te prones se

paluajtshrne te kornunes/ Lenda: 01 Nr. 104/02-19959/22;
51. Yendimi 0 I r. 06010 I -20506/22 me te cilin kerkohet nga MBPZHR Rishqyrtimi i vleresirnit te

ligjshmerise se Yendimit OINr. 06-350/02-16605/22 te dates 27.06.2022- per nderrirnin e
destinimit te tokes bujqesore te Blerim Caka/ Lenda: 01Nr. 06010 I -20506/22;

52. Vendimi per Anulimin e Vendimit Paraprak OINr. 06-350102-12630/2022 i dates
27 .06.2022 per nderrirn in e desti n im it te tokes bujqesore ne toke ndertimore, ne erner te
Nexhmedin Elezi nga f. Sllatine, sipas kerkeses se MBPZHR I Lenda: 01 Nr. 104.02-
22552/22;

53. Vendimi per Anulimin e Vendimit 01 r. 06-350102-13415/22 i dates 27.06.2022 per
nderrirnin e destinimit te tokes bujqesore ne toke ndertimore ne erner te Blerim lIazi nga
Kacaniku i Vjeter, nen qiramarrje 99 vjet, sipas kerkeses se MBPZHR I Lenda: 01 Nr.
104/02-22551/22;

54. Vendimi per formirnin e Kornisionit te ankesave per procedurat e dhenies ne shfrytezim
te prones se paluajtshme te kornunes/ Lenda: 01 Nr. 104/02-19963/22;

55. Vendimi per rnos aprovirn te kerkeses se MBPZHR ne kerkesen e Kuvendit te kornunes,
te dates 28.07.2022, lidhur me rishqyrtimin e vleresirnit te ligjshrnerise se Vendimit
01 Nr.06-350102-16605/22 te dates 27.06.2022 I Lenda: 01 Nr. 60101-25152/22;

56. Vendimi per Miratimin e Buxhetit te Komunes se Kacanikut per vitin fiskal 2023 dhe
vleresimet per vitet 2024- 2025;

57. Vendimi per Transferin e mjeteve buxhetorel Lenda: 01 Nr. 60101-25464/22;
58. Vendimi per lej irnin e mjeteve per subvencionim te ferrnereve/ Lenda: 01 Nr. 08-320101-

25452122;
59. Vendimi per themelimin e Muzeut te qytetit te Kacanikut/ Lenda: 01 Nr. 09-60101-

25460/22;
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60. Vendimi caktimin e normave tatimore per tatimin ne pronen e paluajtshme per vitin 2023
/ Lenda: 0 INr. 430/03-27545/22;

61. Vendimi per Aprovimin e Planit te Veprimit per parandalimin e dhunes ne familje/
Lenda: 2023-20250 INr.I 04/02-26050/22;

62. Vendimi per realizimin e nje vizite studimore e Kuvendit te Komunes Kacanik ne
Republiken e Shqiperise / Lenda: 0 INr. 60/01-27947/22;

63. Yendimi per transfer te mjeteve sipas buxhetit te vitit 2022/ Lenda: OINr. 400/03-
28129/22;

64. Vendimi per transferin dhe rialokimin e mjeteve buxhetore 1 Lenda: 0 INr. 104/02-
28334/22;

65. Vendimi per aprovimin e Strategjise per Informim dhe Komunikim 2023-20261 Lenda:
01 Nr. 104/02-30293/22;

66. Vendimi per aprovimin e Planit te Yeprimit per Transparence 2023-20261 Lenda:
01 r. I04/02-30297/22;

67. Vendimi per transferin e mjeteve buxhetore / Lenda: 0 INr. 60101-30764/22;
68. Vendimi per formimin e Komisionit per hartimin e Planit te punes se Kuvendit te

Kornunes per vitin 2023 1 Lenda: 0 INr. 60/01-30793/22
69. Vendimi per shpalljen e interesit publik te pjeseve te PK 00431-3 dhe 00431-4 ne ZK

Duraj, per kernbirn me pronen kornunale 00430-1 ZK Duraj 1 Lenda: 0 INr. 06-941/01-
30876122;

70. Vendim per miratimin e Simbolit Perkujtimor te Gjenocidit ne Kosove/ Lenda: OINr.
104/02-32169/22;

71. Vendimi per aprovimin e Listes se vecante te pronave komunale te cilat planifikohen te
jepen ne shfrytezim ne vitin 2023 / Lenda: 0INr.104/02-32812/22;

72. Vendimi per Aprovimin e Planit te punes se Kuvendit te Kornunes per vitin 2023/ Lenda:
01 r. 6010 1-32951/22;

73. Vendimi per Aprovimin e Planit kornunal per menaxhimin e mbeturinave 2023-20271
Lenda: OINr. 07-104/02-33334122.

74. Vendim per ndryshim plotesimin e komisionit te ankesave per procedurat e dhenien ne
shfrytezirn te prones se paluajtshme te kornunes / Lenda: 0 INr. 60/01-33331/22.

Ill. RAPORTIMET E KRYETARIT TE KOMUNES

Per ceshtje financiare, ka raportuar ne legjislaturen e 7 te KK, 4 here me raport te shkruar ne
vitin 2022 dhe I here ne vitin 2021 :
I. Raporti Yjetor Financiar per periudhen janar-shtator 2021 I Lenda: 0 INr. 05-400101-
38144121 ;
I.Raporti Vjetor Financiar per periudhen janar-dhjetor 20211 Lenda 0INr.05-400101-
4717/22- me date 28.02.2022;
2.Raporri tremujor financiar per periudhen Janar- Mars 20221 Lenda 0 INr.05-40010 I-
10486/22- me date 29.04.2022;
3.Raporti financiar per periudhen Janar-Qershor 2022 1 Lenda: 0 INr. 104/02-2024/22.
me daten 28.07.2022 ;
4.Raporti financiar per periudhen: Janar-Shtator 2022/ Lenda: 0 INr. 400102-28046/22.
Per ceshtjen e Arsirnit, 3 here, me raport te shkruar:
I. lnforrnate e Drejtorise se Arsimit per perfundirnin e periudhes se pare te vitit shkollor
2021/20221 Lenda 01 r.04-610101-1727/22- me date 28.01.2022;
2 .lnforrnate per perfundirnin e vitit shkollor 2021/20221 Lenda: 0 INr. 04-61 % 1-27776/22;
3. lnforrnate per fillimin e vitit te Ri shkollor 2022/20231 Lenda: OINr. 04-610101-27776/22.
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Per aktivitetin e pergj ithshem te kornunes, I here me raport te shkruar:
I. Raporti Yjetor i Punes se Ekzekutivit te kornunes per periudhen janar-dhjetor 2021/Lenda
01 Nr.60/0 1- 4535/22- me date 28.02.2022.
Per ceshtjen e burimeve njerezore, I here me raport te shkruar:
I. lnforrnate e menaxhimit te burimeve njerezore per periudhen janar-dhjetor 2021/U~nda
01 Nr.1 04/02-4308/22- me date 28.02.2022.
Per ceshtje te auditirnit
I.Raporti vjetor lidhur me auditimet e brendshme te kryera dhe aktivitetet e auditimit te
brendshern per vitin financiar te perfunduar me 31 dhjetor 2021/ Lenda 0INr.470/03-
4558/22- me date 28.02.2022;
2.Raporti periodik per zbatimin e Rekomandimeve te dhena ne Raportin e Auditimit nga
Zyra kornbetare e Auditimir, per afatin 15 mars 2022/ Lenda 0INr.470/03-7566/22- me date
29.03.2022;
3.Raporti i Auditimit per pasqyrat vjetore financiare te Kornunes se Kacanikut per vitin e
perfunduar 2021- me date 27.06.2022.
Per ceshtje te Covid-19, I here
I. Raporti i Shtabit komunal per parandalimin e Covid019, ne kornunen e Kacanikut/ Lenda
01 r.1 04/02-7822/22- me date 29.03.2022.
Per ceshtje te Sigurise:
I. Raporti i KKSB per periudhen Janar-Qershor 2022. Lenda: 0 INr. 104/02-19514/22, me
28.07.2022.
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